

Số: 578/KH-UBND

Tân Phong, ngày 17 tháng 7 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn từ năm 2000 đến năm 2020 trên địa bàn phường Tân Phong

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá toàn diện kết quả công tác chỉ đạo triển khai, thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2000 - 2020”; trong đó tập trung đánh giá rõ những kết quả đạt được, những hạn chế, nguyên nhân và rút ra bài học kinh nghiệm. Đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục nâng cao chất lượng và hiệu quả của Phong trào trên địa bàn phường trong giai đoạn tiếp theo.

2. Tổ chức Hội nghị gắn với biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2000-2020 trên địa bàn phường Tân Phong. Qua đó tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua, nhân rộng mô hình, lan tỏa trong cuộc sống.

3. Tổ chức Hội nghị biểu dương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” đảm bảo trang trọng thiết thực, thực hành tiết kiệm, tránh phô trương hình thức.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Báo cáo tổng kết phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2000-2020.

2. Tham luận, thảo luận

3. Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình có thành tích xuất sắc trong thực hiện phong trào giai đoạn 2000-2020 tại Hội nghị.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc 14h, ngày 30/7/2020.

2. Địa điểm: Tại nhà văn hóa phường Tân Phong.

3. Thành phần đại biểu:

- Đại diện lãnh đạo Thành ủy, Ủy ban nhân dân, Ủy ban MTTQ thành phố; đại diện lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin; Thành viên Ban chỉ đạo, theo dõi phụ trách phong trào của phường.

- Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ phường; Ban chỉ đạo phong trào phường; Trưởng các ban, ngành đoàn thể phường; Trưởng ban Công tác Mặt trận ở khu dân cư; Bí thư chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng ban.

- Đại diện các tập thể, cá nhân tiêu biểu có nhiều đóng góp trong phong trào.
- Đại diện phóng viên, báo đài thành phố Lai Châu.

IV. PHÂN BỐ NỘI DUNG THAM LUẬN

Đề góp phần đánh giá, làm rõ thêm thực trạng, tồn tại, hạn chế, giải pháp trong thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. UBND phường Tân Phong phân bổ cho các tập thể, cá nhân chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị như sau:

1. Tổ trưởng tổ dân phố số 21: Chuẩn bị tham luận với nội dung “Vận động nhân dân đoàn kết phát triển kinh tế, xây dựng đời sống ổn định”.
2. Ban công tác Mặt trận tổ dân phố số 02: Chuẩn bị tham luận với nội dung “Vận động nhân dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa tinh thần lành mạnh; chăm lo sự nghiệp giáo dục; chăm lo sức khỏe trong cộng đồng dân cư”.
3. Ban công tác Mặt trận tổ dân phố số 19: Chuẩn bị tham luận với nội dung “Vận động nhân dân đoàn kết xây dựng môi trường cảnh quan sạch đẹp”.
4. Tổ trưởng tổ dân phố số 08: Chuẩn bị tham luận với nội dung “Vận động cán bộ, đảng viên, nhân dân trong khu dân cư đoàn kết phát huy dân chủ, chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước; Xây dựng cơ sở chính trị vững mạnh”.
5. Ban công tác Mặt trận tổ dân phố số 14: Chuẩn bị tham luận với nội dung “Vận động nhân dân đoàn kết, tương trợ, giúp đỡ nhau trong cộng đồng; Phát huy truyền thống uống nước nhớ nguồn, đền ơn đáp nghĩa, tương thân, tương ái”.

* **Lưu ý:** Đề nghị các tập thể, cá nhân được phân bổ tham luận, gửi nội dung tham luận về UBND phường Tân Phong **chậm nhất ngày 27/7/2020** qua đồng chí Lê Thị Tâm Công chức VH-XH. Nội dung tham luận không quá 03 trang.

V. PHÂN BỐ KHEN THƯỞNG

1. UBND thành phố khen thưởng:

* **Tập thể:** Đề nghị UBND thành phố khen thưởng 04 tổ dân phố sau:

- Tổ dân phố số 9.
- Tổ dân phố số 10.
- Tổ dân phố số 16.
- Tổ dân phố số 19.

* **Cá nhân:** Đề nghị UBND thành phố khen 28 hộ gia đình tiêu biểu, phân bổ như sau:

- | | | |
|----|------------------|--------|
| 1. | Tổ dân phố số 1: | 01 hộ. |
| 2. | Tổ dân phố số 2: | 02 hộ. |

3.	Tổ dân phố số 4:	02 hộ.
4.	Tổ dân phố số 5:	02 hộ.
5.	Tổ dân phố số 7:	02 hộ.
6.	Tổ dân phố số 8:	01 hộ.
7.	Tổ dân phố số 9:	02 hộ.
8.	Tổ dân phố số 10:	03 hộ.
9.	Tổ dân phố số 14:	03 hộ.
10.	Tổ dân phố số 15:	01 hộ.
11.	Tổ dân phố số 16:	01 hộ.
12.	Tổ dân phố số 18:	01 hộ.
13.	Tổ dân phố số 19:	03 hộ.
14.	Tổ dân phố số 21:	02 hộ.
15.	Bản Tả Làn Than:	01 hộ.

*** Khen thưởng thành viên BCD phường:**

- Ông: Nguyễn Hữu Lộc - Nguyên phó Ban chỉ đạo phường.

2. UBND phường khen thưởng:

*** Tập thể:** Đề nghị UBND phường khen 4 tổ dân phố, bản sau:

- Tổ dân phố số 5.
- Tổ dân phố số 8.
- Tổ dân phố số: 15.
- Bản Tả làn Than.

*** Cá nhân: (Hộ gia đình tiêu biểu)**

1.	Tổ dân phố số 1:	01 hộ.
2.	Tổ dân phố số 2:	02 hộ.
3.	Tổ dân phố số 4:	02 hộ.
4.	Tổ dân phố số 5:	01 hộ.
5.	Tổ dân phố số 7:	02 hộ.
6.	Tổ dân phố số 8:	01 hộ.
7.	Tổ dân phố số 9:	01 hộ.
8.	Tổ dân phố số 10:	03 hộ.
9.	Tổ dân phố số 14:	02 hộ.
10.	Tổ dân phố số 15:	01 hộ.
11.	Tổ dân phố số 16:	01 hộ.

12.	Tổ dân phố số 18:	01 hộ.
13.	Tổ dân phố số 19:	02 hộ.
14.	Tổ dân phố số 21:	01 hộ.
15.	Bản Tả Làn Than:	01 hộ.

*** Khen thưởng thành viên BCD phường:**

- Ông: Hà Mạnh Hải - Phó BCD phường,
- Bà: Cao Thị Nga - Nguyên phó BCD phường,
- Ông: Hoàng Văn Mạnh - Nguyên thành viên BCD phường,
- Ông: Nguyễn Xuân Nho - Thành viên BCD phường.

*** Lưu ý:** Trên cơ sở phân bổ như trên, đề nghị tổ trưởng các tổ dân phố, báo cáo bí thư chi bộ, phối hợp với trưởng ban công tác mặt trận lựa chọn các tập thể, cá nhân tiêu biểu xuất sắc trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” giai đoạn 2000-2020 đề nghị khen thưởng.

Danh sách, báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân gửi về UBND phường Tân Phong **chậm nhất ngày 27/7/2020** qua đồng chí Lê Thị Tâm - công chức VH-XH.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND phường chủ trì, phối hợp với Ban thường trực MTTQ phường chuẩn bị nội dung chương trình, điều kiện tổ chức Hội nghị tổng kết.

2. Các tổ dân phố, bản thực hiện các nội dung phân bổ theo kế hoạch đề ra đảm bảo thời gian theo quy định.

3. Công chức Tài chính - kế toán lập dự trù kinh phí, bố trí kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 20 năm thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” phường Tân Phong giai đoạn 2000-2020./.

Nơi nhận:

- UBND thành phố (B/c);
- Phòng VH-TT thành phố;
- TT ĐU-HĐND-UBND-UBMTTQ phường;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể phường;
- Các Tổ dân phố, bản;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Hoàng Thị Kim Quy